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خشکسالی در پاناما؛ تهدیدی برای تجارت غلات  
 دنیــای اقتصاد-گروه اقتصــاد بین‌الملــل: تاجــران و تحلیلگــران معتقدند  
به دلیل خشکسالی در کانال پاناما، کشــتی‌هایی که غلات را از سواحل خلیج 
مکزیک در آمریکا به آسیا حمل می‏کنند، مجبورند مسیرهای طولانی‌تری را طی 

کنند و هزینه‌های حمل‌و‌نقل بیشتری را متحمل شوند.
براســاس گزارشــی از رویترز، ترافیک کند و پرازدحام در یکی از اصلی‌ترین 
مســیرهای تجارت دریایی جهان، در اوج فصل صادرات محصولات کشاورزی 
ایالات متحده، تقاضا برای خرید از عرضه‌کنندگان آمریکایی ذرت و سویا را که در 
سال‌های اخیر نیز سهم بازار خود را به برزیل واگذار کرده‌اند، با تهدید بیشتری 
مواجه می‌کند. کشتی‌های حامل محصولات کشاورزی در کانال پاناما با ازدحام 
و انتظار سه‌هفته‌ای برای عبور مواجه هستند. این امر به دلیل ازدحام کشتی‌های 
کانتینری و سایر کشتی‌هایی است که با برنامه‌های منظم‌تر حرکت می‌کنند و 

مسیرهای عبوری محدود موجود را در اختیار گرفته‌اند.
تحلیلگران معتقدند محدودیت‌های کانال پاناما ممکن است تا چند ماه اول 
سال 2024 بر حمل‌ونقل غلات تاثیر بگذارد، زیرا انتظار می‏رود فصل بارندگی 
در آوریل یا مه مخازن آب را مجدد شــارژ کرده و به عادی‌سازی روند حمل‌ونقل 
کمک کند. به گفته جی او‌نیل، کارشناس حمل‌ونقل، اختلال در کانال پاناما 
باعث افزایش هزینه و تاخیر شده است. او افزود این اختلال بی‌سابقه است و او در 
50سالی که حمل‌ونقل جهانی را رصد می‏کند، چیزی شبیه به آن را ندیده است.

مقامات کانال پاناما در پاییز امســال تردد کشــتی‌ها را به دلیل خشکسالی 
شدید محدود کردند. آنها در مورد تاثیر این محدودیت‌ها بر ایجاد تاخیر در ارسال 
غلات اظهارنظر نکرده‏اند. در حال حاضر، روزانه تنها 22 کشتی از کانال پاناما 
عبور می‌کنند. این تعداد در شرایط عادی 35 کشتی در روز است. تا فوریه، این 
تعداد به 18 کشتی در روز کاهش خواهد یافت. کشتی‌های غلات به دلیل ثبت 
دیرهنگام درخواســت در انتهای صف قرار می‌گیرند. درحالی‌که کشــتی‌های 
دیگر مانند کشتی‌های مسافری و کانتینری، ماه‌ها قبل مسیر عبوری خود را رزرو 
می‌کنند. همچنین اداره کانال پاناما به مشتریان ویژه خود، که حمل‌کننده غلات 

فله نیستند، اولویت می‌دهد.
ظرفیت‌های خالی برنامه‌ریزی‌شده کانال پاناما به مزایده گذاشته می‌شوند. 
برخی از این ظرفیت‌ها با قیمت‌های بسیار بالا فروخته شده‌اند، قیمتی که برای 

تجارت سنتی غلات غیرقابل تحمل است.
به گفته اونیل، زمان انتظار کشــتی‌های باری حمل فله غلات از حدود پنج تا 
هفت روز در اکتبر به حدود 20 روز در اواخر نوامبر افزایش یافته است. این افزایش 

زمان انتظار، باعث تغییر مسیر کشتی‌ها شده است.
گزینه‌های جایگزین شــامل عبور از برزیل، آفریقا یا کانال ســوئز است. این 
مسیرهای طولانی‌تر می‌تواند تا دو هفته به زمان حمل‌ونقل اضافه کند و هزینه‌ها 
را افزایش دهد. شاخص بالتیک )BDI(، که نرخ انتقال محموله‌های فله خشک 
به وسیله کشتی‌های باربری را نشــان می‌دهد، در تاریخ 4 دسامبر به بالاترین 
سطح خود در 18 ماه گذشته رسیده و نسبت به ماه قبل آن بیش از دو برابر شده 
است. با وجود کاهش قیمت غلات، بالا بودن هزینه‌های حمل‌ونقل همچنان به 
واردکنندگان منتقل خواهد شد. به گفته رئیس شرکت مشاوره کشاورزی آمریکایی 
ای جی ریسورس، شرکت‌های تجاری راه‌هایی برای کاهش تاثیر این مشکل پیدا 

کرده‌اند، اما این امر هزینه‌ها را برای مصرف‏کننده نهایی افزایش خواهد داد.
طبق گزارش وزارت کشاورزی ایالات متحده در نیمه دوم اکتبر 2023، تنها پنج 
کشتی باری غلات ایالات متحده که به شرق آسیا می‌رفتند، از کانال پاناما عبور 
کردند. در مقابل، 33 کشتی از کانال سوئز استفاده کردند. این در حالی است 
که در دوره مشابه سال گذشته، 34 کشتی از کانال پاناما و تنها 7 کشتی از کانال 

سوئز استفاده کرده بودند.
براســاس گزارش رویترز، برخی از صادرکنندگان آمریکایی نیز در حال تغییر 
مسیر محموله‏های محصولات کشاورزی خود به آسیا هستند و برای استفاده از 
بنادر شمال غربی اقیانوس آرام برنامه‏ریزی کرده‏اند. اما این روش نیز هزینه زیادی 
دارد، زیرا این بنادر غلات را عمدتا از طریق راه آهن دریافت می‌کنند، که نسبت به 
دریافت غلات با استفاده از قایق‏های باری که در بنادر خلیج مکزیک رایج است، 
گران‏تر تمام می‏شود. بر اساس داده‌های وزارت کشاورزی ایالات متحده، تنها 
56.8درصد از صادرات ذرت ایالات متحده در اکتــر 2023 از بنادر آمریکا در 
خلیج مکزیک صادر شد. این رقم در اکتبر 2022، 64.9درصد و در اکتبر 2021، 

72.1درصد بوده است. 

 چشم‏انداز نامطمئن تجارت جهانی 
در 2024

دنیای اقتصاد - گروه اقتصاد بین‌الملل: چشم‏انداز تجارت جهانی 
در ســال 2024 همچنان »نامطمئن« و »بدبینانه« خواهد ماند. 
کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل متحد )آنکتاد( در گزارش 
»به‌روزرسانی تجارت جهانی« که اخیرا منتشر شد، این موضوع را 
تایید کرده اســت. این گزارش با توجه به عواملی مانند تنش‌های 
ژئوپلیتیک، افزایش بدهی‌ها و آســیب‌پذیری گســرده اقتصاد 

جهانی، نسبت به تجارت جهانی در سال 2024 بدبین است.
عوامل دیگری که بر تجارت تاثیر می‌گذارند، شامل کاهش تقاضا 
در کشورهای توسعه‌یافته، تجارت کمتر در آسیای شرقی، افزایش 
اقدامات محدودکننده تجارت، نوســان قیمــت کالاها و طولانی 
شدن زنجیره‌های تامین، به‌‌ویژه بین چین و ایالات متحده است. 

با‌این‌حال، گزارش به چند روند مثبت در ســال 2023 نیز اشاره 
می‌کند. روندهای مثبت در تجارت جهانی در سال 2023 شامل 
افزایش اندک حجم تجارت و رشد هفت‌درصدی تجارت خدمات 
است. همچنین، برخی اقتصادهای در حال توسعه، به‌ویژه مکزیک 
و کشورهای آســیای شرقی، فرصتی برای ادغام بهتر زنجیره‌های 
تامین که تحت‌تاثیر نگرانی‌های ژئوپلیتیک قرارگرفته‏اند، به دست 
آوردند.  این گزارش نشــان می‌دهد کــه الگوهای تجارت جهانی 
به طور فزاینده‏ای تحت‌تاثیر مســائل ژئوپلیتیک قرار گرفته‏اند، 
به طوری که کشورها به ســمت تجارت با شرکای تجاری همسو با 
سیاست‌های خود حرکت می‌کنند، روندی که به »دوست‌مداری« 

موسوم است.
روند »دوست‌مداری« از اواخر سال 2022 به شکل چشمگیری 
برجسته‌تر شده است. با‌این‌حال، نزدیکی جغرافیایی در تجارت 
بین‌المللی، چه برون‌ســپاری به نزدیک و چه برون‌سپاری به دور، 
تقریبا ثابت مانده است. این گزارش همچنین افزایش قابل‌توجهی 

در تمرکز تجارت را نشان می‌دهد. به طور کلی، تنوع شرکای تجاری 
کاهش یافته است، که نشان‌دهنده تمرکز تجارت جهانی در روابط 
تجاری میان بازیگران اصلی است. براساس این گزارش، اقدامات 
محدودکننده تجارت رو به افزایش است. این گزارش می‌گوید که 
افزایش این اقدامات ناشی از احیای مجدد سیاست‌های صنعتی و 
نیاز فوری کشورها برای تحقق تعهدات خود در زمینه آب‌و‌هواست. 
این عوامل باعث شــده اســت کشورها به ســمت سیاست‌هایی 
متمایل شــوند که از صنایع داخلی حمایت می‌کنند و وابستگی 
به زنجیره‌های تامیــن خارجی را کاهش می‌دهنــد. این گزارش 
نشــان می‌دهد در ســال 2023، تعداد اقدامات محدودکننده 
تجارت، به‌ویژه اقدامات غیر‌تعرفه‌ای، به طور چشمگیری افزایش 

یافته است.
گزارش دیگر آنکتاد با عنــوان »مقررات تجارت بــرای اقدام در 
مورد آب‌و‌هوا«، 2366 اقدام محدودکننده تجارت غیرتعرفه‌ای را 
شناسایی کرده اســت که 3.5درصد از کل کالاهای قابل‌تجارت 

و 26.4درصــد از تجارت جهانی را تحت‌تاثیر قــرار می‌دهد. این 
گزارش تجارت جهانی پیش‌بینی می‌کند که این سیاست‌ها، که 
عمدتا به منظور حمایت از صنایع داخلی و کاهش وابســتگی به 
زنجیره‌های تامین خارجی اتخاذ شده‌اند، رشد تجارت بین‌الملل را 
کند خواهند کرد. آخرین به‌روزرسانی آنکتاد در مورد تجارت جهانی 
تصویری ناهمگن از بخش‌های اقتصادی ارائه می‌دهد. این گزارش 
نشان می‌دهد که در ســال 2023، رشد در برخی بخش‌ها مانند 
تجهیزات اداری و ارتباطی، منسوجات و پوشاک کاهش یافته است. 
در مقابل، بخش‌هایی مانند وسایل نقلیه جاده‌ای )13درصد( و 
تجهیزات حمل‌و‌نقل )25درصد( رشد قابل‌توجهی تجربه کردند. 
با‌این‌حال، روند صعودی این بخش‌ها در ســه‌ماهه ســوم 2023 
متوقف شده است. وضعیت بخش کالاهای اساسی در سال 2024 
به دلیل ادامــه درگیری‌های منطقــه‌ای و تنش‌های ژئوپلیتیک 
نامشخص خواهد بود. نیاز روزافزون به مواد معدنی ضروری برای 

گذار انرژی نیز ممکن است ثبات بازارهای کالایی را تهدید کند.

در ایــن همایش رئیس 
اتاق بازرگانی تهران از 
قالیباف درخواست کرد نظرات بخش خصوصی در 
مورد بودجه را بشنود. او در بخش دیگری از سخنان 
خود تلفات جــاده‌ای ایــران را ســالانه 10هزار نفر 
برآوردکرد و نیز با اشــاره به مصرف بالای انرژی، آن را 

2برابر متوسط مصرف جهان ارزیابی کرد. 

قوه چهارم نظام سیاسی ایران ۩
بوروکراسی پیچیده و کند اولین هدف سخنان 
رئیس مجلس بــود. محمدباقر قالیبــاف گفت: 
مدت‌هاست که در مجامع مختلف، چه در بخش 
خصوصی و چه در بخش دولتی و چه در نهادهای 
عمومی غیردولتی همیشه پیگیر مباحث بوده‌ام؛ 
اما اتفاقی کــه در واقع رخ می‌دهد این اســت که 
پس از بحث و گفت‌وگو و بررسی مسائل، مجلس 
را ترک می‌کنیم تا بار دیگر کــه دوباره آنها را تکرار 
کنیم. او ادامه داد: ما در واقع به جای 3 قوه چهار 
قوه داریم و قوه دیگر بوروکراسی است که حاکم بر 

3 قوه دیگر است. 
قالیباف سپس با اشاره به مسوولیت‌های خود 
پــس از انقلاب گفت: بــاور کنید که بعــد از دفاع 
مقدس در جریان جزئیات مسائل قرار دارم زیرا در 
مناصب مدیریتی حاضر بوده‌ام؛ امروز نیز نماینده 
مردم تهران هستم و می‌بینم که از جلسات بالاترین 
سطوح گرفته تا جلسات مردمی برخی از مسائل 
همچنان همان مسائل 32 سال پیش است؛ یعنی 
دو نسل یا ســه نسل اســت که داریم یک حرف را 

تکرار می‌کنیم. 
رئیس مجلس درباره مشکلات بخش حمل‌ونقل 

تصریح کرد: این مشکلات موضوع آبرو و حیثیت 
ماست، مساله جان مردم است و مربوط به امنیت 
ملی نیز می‌شود. پس چگونه اســت که ما به این 
موضوعــات توجــه نمی‌‌کنیــم؟ اکنــون و پس از 
بحث‌های بسیار نه تنها شاهد پیشرفت نبوده‌ایم، 

پسروی نیز کرده‌ایم. 
او با اعلام این مطلب که بخــش خصوصی نیز 
مقصر است افزود: باید به سمتی برویم که درباره 
مســائل به فهمی مشــرک برســیم. ما برخی از 
مطالب مطرح‌شده را به‌جد در برنامه هفتم توسعه 
گنجانده‌ایم، اما آیا اجرا خواهد شد یا نه، این مساله 

مشخص نیست. 
قالیباف به ذکر تجربه‌ای پرداخت و بیان کرد: در 
زمانی که در نیروی انتظامی حضور داشتم، طرح 
جامع هوای پــاک را به دولت آقــای خاتمی ارائه 
کردم. در دولت آقای روحانی که شهردار بودم باز 
همان پیشنهاد را با اصلاحاتی به دولت دادم -خدا 
من را نبخشد اگر حرف سیاسی بزنم - اما نشانی از 

اینکه اجرا شد یا پیگیری شد وجود ندارد. 
او ادامه داد: برخی مسائل را همه می‌دانند؛ این 
را که نرخ اســتهلاک سرمایه در کشور از تشکیل 
سرمایه بیشتر است، اینکه کیک اقتصاد در حال 
کوچک شدن اســت و نیز اینکه ســالانه چندین 
میلیارد دلار در ســال از کشــور خارج می‌شود؛ از 
این رو نیازمند فهم مشترک برای حل این مسائل 
هســتیم.  رئیس مجلس در انتقاد از برنامه هفتم 
توســعه بیان کرد: وقتــی در حــوزه حمل‌ونقل ما 
سوخت تقریبا مجانی، یعنی گازوئیل را به قیمت 
لیتری 300 تومان می‌فروشیم اما همچنان هزینه 
حمل‌ونقل در کشــور ما دو برابر ترکیه اســت که 

لیتری 60 تا 70هزار تومان گازوئیل را می‌فروشد، 
چطور از ســهم 2.8درصــدی بهره‌وری در رشــد 

اقتصادی برنامه هفتم سخن می‌گوییم؟ 

دلارها در یک‌قدمی  ۩
قالیباف با اعلام اینکه سالانه معادل 100میلیارد 
دلار انرژی هدر می‌دهیم گفــت: این پول در یک 
قدمی ماســت و راه بهینه‌ســازی لزومــا افزایش 
قیمت نیست؛ اما همه باید بتوانیم از بهینه‌سازی 
سوخت منفعت ببریم و منفعت شخصی و ملی را 
به یکدیگر گره بزنیم.  با این وجود قالیباف اذعان 
کرد: من منتقد هستم، درحالی‌که باید پاسخگو 
باشــم و دیگر حق منتقد بودن ندارم، اما انســان 
دق می‌کند وقتی می‌بیند سرمایه مادی  و انسانی 
کشــور چگونه هدر می‌دهد.  او در بــاب انتقادی 
مبنی بر راننده‌محور بودن حمل‌ونقل گفت: این 
حرف درستی است که باید به سمت شرکت‌محوری 
رفت و همه هم می‌دانند، اما آیا برای این کار باید به 
زمان شمس‌العماره برگردیم و از نو شروع کنیم یا در 
عوض با مساوی کردن فرصت‌ها برای فعالان بخش 
خصوصی و تقویت نکردن اقتصاد دولتی، رانت‌ها 

را از بین ببریم؟ 
قالیبــاف حمل‌ونقــل را در کنــار نفــت‌وگاز و 
معدن، سومین فرصت بزرگ ایران دانست و تذکر 
داد: ترانزیــت مســاله امنیت ملی اســت و ایجاد 

بازدارندگی می‌کند.
رئیس مجلــس همچنین تاکید کــرد: مبارزه با 
آمریکا امروز یعنی بالا بردن تولید کشور و به همین 
دلیل من شما فعالان اقتصادی را مجاهدان واقعی 

جنگ اقتصادی می‌دانم. 

او با اشاره به تجربه دوران شهرداری خود گفت: 
مــن در آن دوران هم تحریــم آمریکا را داشــتم و 
هم تحریم هــر 3 دولتی که بــر سر کار آمدند؛ اما 
توانســتیم 200 کیلومتر مترو احــداث کنیم. اما 
اکنون به این دلیل ساده که واگن وارد نکرده‌ایم به 
جای 7میلیون نفر، 2میلیون نفر در روز جابه‌جایی 

انجام می‌دهیم. 
قالیباف در خاتمه از فعــالان بخش خصوصی 
خواســت مجلس را از آن خود بدانند و با کوبیدن 

»در« مجلس، جلوی غفلت‌ها را بگیرند. 

درباره بودجه حرف داریم  ۩
در این  همایش همچنین محمود نجفی عرب، 
رئیس اتــاق بازرگانی تهران، در ســخنان خود به 
مساله بودجه پرداخت و خطاب به رئیس مجلس 
گفت: درباره بودجه ما فعــالان بخش خصوصی 
حرف برای گفتن داریم؛ خواهش دارم در راستای 
قانون بهبود محیط کســب‌وکار بــه حرف فعالان 
اقتصادی گــوش کنید؛ ما کمک‌حال مســوولان 
هستیم و فعالان اقتصادی علاقه‌مند کشور هستند.  
او با اشــاره به اینکه حمل‌و‌نقل تاثیر بســزایی در 
اقتصاد کشــور دارد، گفت: اتاق تهران بر اساس 
مســوولیت‌های اساســی که بر عهــده دارد باید 
چالش‌های اقتصاد ملی کشور را توسط ابزارهای 
موجود و نیروهای انسانی شناسایی کند و به قوه 

مربوطه برای رفع موانع ارجاع دهد. 
رئیس اتاق تهران در ادامه تاکید کرد: ایران یگانه 
کشوری در جهان اســت که می‌تواند بی‌واسطه 
به اقیانوس هند یا منطقه قفقاز و اوراسیا متصل 
شود. خداوند نعمتی را به کشــورمان هدیه داده 

که کمتر کشوری با این موقعیت‌ها مواجه است.  
او ادامه داد: این ضرورت وجــود دارد تا در چنین 
سرزمینی با چنین وســعتی، در راســتای توسعه 
صنایع بزرگ صنعتــی، کشــاورزی و معدنی، از 
منطقه خلیج‌فارس و کرانه‌های اقیانوسی دریای 
عمان تا مرز دریای خزر، و توسعه شبکه گسترده 
و اقتصــادی حمل‌‌و‌نقــل و ترکیب موثــر آنها در 
اقتصاد سیســتم‌های جاده‌ای، ریلــی، هوایی و 
دریایی جابه‌جایی خصوصا تسهیل انتقال کالا، 

برنامه‌ریزی‌های جدی داشته باشیم. 
نجفی عرب افزود: نقش حمل‌و‌نقل در اقتصاد 
کشــور بســیار مهم اســت که بایــد مــورد توجه 
دولتمردان و سیاســتگذاران قرار گیــرد. با توجه 
به ظرفیت‌های اقتصادی موجود و حضور کشــور 
در برنامه‌های مولد نفت خام و مواد اولیه در سبد 
ســنجش ارزش، نیازمنــد تدابیری هســتیم که 
امکان جابه‌جایــی کالاهــای دارای حجــم بالا، 
ســنگین ولی با‌ارزش بــالا به صــورت اقتصادی 
را فراهم کنــد.  این فعال بخــش خصوصی بیان 
کرد: سهم حمل‌و‌نقل در قیمت تمام‌شده کالای 
داخلی حــدود ۱۲درصــد ارزیابی شــده که این 
رقم در جهان ۶درصد اســت. همین نکته گویای 
این اســت که با وجود صرف انرژی تقریبا رایگان 
در حمل‌و‌نقل کشــور به‌خصــوص در حمل‌ونقل 
جــاده‌ای، عدم بهره‌وری از تولیــد می‌تواند تمام 

مزیت‌های حمل و نقل کشور را بی‌معنا سازد. 
رئیس اتاق بازرگانی تهران تاکید کرد: ایران در 
حوزه حمل‌و‌نقل برابر با ۳۲۹ میلیون بشکه نفت 
هزینه کرده درحالی‌که ترکیه در همین بخش برابر 

با ۱۸۶میلیون بشکه نفت هزینه کرده است. 

رئیس مجلس در نشست روز ملی حمل‌ونقل به انتقاد از وضعیت این بخش پرداخت 

قفل بوروکراسی بر قوای ایران
انتقاد مسوولان از وضع امور در کشور امری عادی اســت و در آخرین نمونه رئیس مجلس در همایش حمل‌ونقل؛ 
چالش‌ها و فرصت‌ها، با انتقاد از اوضاع کشــور، حل مسائل عمده را مستلزم رســیدن به فهمی مشترک میان بخش 
خصوصی و قوای سه‌گانه دانســت.  محمدباقر قالیباف که میهمان اتاق بازرگانی تهران بود، همچنین گفت مسائل و 
مشکلاتی که مطرح می‌شود بعضا از 32 سال پیش تغییر نکرده و این نشان‌دهنده این مساله است که مشکل همچنان 
پابرجاست و نه‌تنها پیشرفتی حاصل نشده است بلکه در برخی موارد پسروی هم کرده‌ایم.  قالیباف علاوه بر این اعلام 
کرد تنها راه بهینه‌سازی سوخت افزایش قیمت نیست و می‌توان با جلوگیری از هدررفت انرژی سالانه 100میلیارد 

دلار صرفه‌جویی کرد. 

شـرکت فـولاد امیرکبیرکاشـان در نظـر دارد خریـد ریتـورت کراکـر خـط 
گالوانیـزه خـود را از طریـق مناقصـه عمومـی دو مرحلـه ای انجـام دهـد. 
لـذا در ایـن خصـوص از تأمیـن کننـدگان واجـد شـرایط در ایـن حـوزه 
دعـوت بـه عمـل مـی آیـد پیشـنهاد فنـی و مالـی خـود را طبـق شـرایط 
ذیـل تـا تاریـخ 1402/10/04 بـه دبیرخانـه شـرکت فـولاد امیـر کبیـر 
کاشـان واقـع در کاشـان، کیلومتـر 14 جـاده اردسـتان تحویـل نمـوده و 

رسـید دریافـت نماینـد.
مدارک مورد نیاز:

پاکت الف( تضمین شرکت در مناقصه به صورت یک فقره ضمانت‌نامه 
بي‌قيد و شرط بانکي به مبلغ 5% قیمت پیشنهادی با مدت اعتبار تا تاریخ 

1403/01/15 قابل تمديد در وجه شرکت فولاد امیرکبیر کاشان .
 شماره شبای شرکت فولاد امیر کبیر کاشان در بانک ملی ایران: 

 IR 810170000000102842210001
شناسه ملی شرکت فولاد امیر کبیر کاشان: 10260206130

پاکـت ب( کلیـه اسـناد مناقصـه شـامل مـوارد خواسـته شـده بـا مهـر 
و امضـا

پاکت ج( پیشنهاد مالی
در صـورت ناقـص بـودن هـر کـدام از پاکت‌هـا، پاکـت بعـدی مفتـوح 

نخواهـد شـد.
نحـوه دریافـت مـدارک: سـامانه شـرکت فـولاد امیـر کبیـر کاشـان بـه 

  aksteel.irآدرس
مهلت ارسال مدارک:  1402/10/04

در صـورت نیـاز بـه اطلاعـات بیشـتر با شـماره تلفـن 03155038365 
تمـاس حاصـل فرمایید.  

 آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای
 شماره 122839

شرکت فولاد امیرکبیرکاشان در نظر دارد خرید ریل A65 )به همراه 
متعلقات مربوطه( خود را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای انجام 
دهد. لذا در این خصوص از تأمین کنندگان واجد شرایط در این حوزه 
دعوت به عمل می آید پیشنهاد فنی و مالی خود را طبق شرایط ذیل 
تا تاریخ 1402/10/04 به دبیرخانه شرکت فولاد امیر کبیر کاشان 
رسید  و  نموده  تحویل  اردستان  جاده   14 کیلومتر  کاشان،  در  واقع 

دریافت نمایند.
مدارک مورد نیاز:

پاکت الف( تضمین شرکت در مناقصه به صورت یک فقره ضمانت‌نامه 
بي‌قيد و شرط بانکي به مبلغ 5% قیمت پیشنهادی با مدت اعتبار تا 
امیرکبیر  فولاد  وجه شرکت  در  تمديد  قابل   1403/01/15 تاریخ 

کاشان.

 شماره شبای شرکت فولاد امیر کبیر کاشان در بانک ملی ایران: 
 IR 810170000000102842210001

شناسه ملی شرکت فولاد امیر کبیر کاشان: 10260206130
پاکت ب( کلیه اسناد مناقصه شامل موارد خواسته شده با مهر و امضا

پاکت ج( پیشنهاد مالی
در صورت ناقص بودن هر کدام از پاکت‌ها، پاکت بعدی مفتوح نخواهد 

شد.
نحوه دریافت مدارک: سامانه شرکت فولاد امیر کبیر کاشان به آدرس

  aksteel.ir
مهلت ارسال مدارک:  1402/10/04

با شماره تلفن 03155038365  نیاز به اطلاعات بیشتر  در صورت 
تماس حاصل فرمایید.

 آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای 
شماره 122999

آگهی مزایده
شـرکت فـولاد بوتیای ایرانیـان در نظر دارد اقلام ضایعات نـوار نقاله‌های 
خـود را از طریـق مزایـده دعـوت عمومـی، طبـق مشـخصات منـدرج در برگه 

شـرایط و اسـناد مناقصـه، بـه صـورت یکجـا به فروش رسـاند. 
متقاضیـان محتـرم می‌تواننـد بـه سـایت اینترنتـی شـرکت فـولاد بوتیـای 
ایرانیـان بـه نشـانی: /https://bisco.midhco.com  مراجعـه نماینـد.  
شـرکت فـولاد بوتیـای ایرانیـان در انتخـاب متقاضیان بـرای دعوت به مزایده، 
اعالم برنـده، در رد ای وبقل یرهک از پنشیهاداه، لغـو یـا ابطـال مزایـده بـه 
طـور کلـی، تجدیـد مزایـده و یـا تغییـر در شـکل اجرای مزایـده و محتوای آن 
اتخمر اتس و همچنیـن صـرف ارائـه پیشـنهاد هیچ‌گونـه حقی برای پیشـنهاد 

دهنـده یـا متقاضـی ایجـاد نخواهد کرد. 
کلیه هزینه های درج آگهی برعهده برنده مزایده می باشد.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاد ه شركت پتروشیمی پارس )سهامی عام( 
به روش) حضوری یا الکترونیکی(  

شماره ثبت 967 - شناسه ملی 10320061053 - اداره كل ثبت شركت ها -  كنگان   
سرمايه 476،049،077 میلیون ريا ل 

بدينوسـیله از کلیـه سـهامداران، وکیـل يـا قائـم مقـام قانونـی صاحبـان سـهام و همچنیـن نماينـده يـا نماينـدگان اشـخاص حقوقـی دعـوت مـی گردد 
تـا در جلسـه مجمـع عمومـی عـادی بـه طورفـوق العـاده ايـن شـرکت کـه راس سـاعت 10:00 صبـح روز سـه شـنبه مـورخ  1402/10/05 به آدرس 
اسـتان بوشـهر، شهرعسـلويه، منطقـه ويـژه اقتصـادی انـرژی پارس،شـرکت پتروشـیمی پـارس، سـالن کنفرانـس سـاختمان شـهید مهـدوی برگزار 

مـی گـردد، حضـور بـه هـم رسـانند و يـا از طريـق الکترونیکـی بـه تارنمـای  https://dima.csdiran.ir مراجعـه نماينـد . 
 دستور جلسه:  

1. انتخاب اعضای هیأت مديره  
2. تعیین روزنامه/ روزنامه های کثیرالانتشار جهت نشرآگهی های رسمی شرکت  

3. ساير مواردی که به موجب قانون تجارت در صلاحیت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده است . 
 نحوه حضور در جلسه)حضوری یا الکترونیکی( 

مجمـع بـه صورت)حضـوری يـا الکترونیکـی( برگزار می گردد. سـهامدارانی 
کـه تمايـل دارنـد بـه صـورت الکترونیکـی در مجمـع شـرکت کننـد از تاريخ 
1402/10/04 بـه تارنمـای https://dima.csdiran.ir مراجعـه نمـوده 
و ضمـن اعالم حضـور، سـوالات و نظـرات خـود را مطـرح نماينـد. باعنايـت 
بـه اينکـه رای گیـری صرفـا بـه روش الکترونیکـی صـورت مـی پذيـرد، لـذا 
خواهشمند است با ثبت نام و احراز هويت در سامانه سجام، اين شرکت 

را در برگـزاری مجمـع عمومـی عـادی بـه طـور فـوق العـاده يـاری فرمايیـد . 
شـرکت  الکترونیکـی:  زيرسـاخت  کننـده  فراهـم  و  کننـده   برگـزار 

سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسويه وجوه)سمات(

هیأت مديره شرکت پتروشیمی پارس )سهامی عام(  



سوخته‌نگاری می‌تواند به یک کسب و کار تبدیل شود

»هفت شهر عشق« در موزه هنرهای ملی
سوخته‌نگاری در حوزه کسب و کار می‌تواند نقش بسزایی ایفا کند، چرا  که رشته‌ای بسیار کاربردی است، از طرفی هزینه آن بسیار اندک و مواد اولیه و ابزار آن ارزان است.

ری  خته‌نگا سو ی  هنرها
هنرهایی  ریــزنــگــاری،  و 
ه  خته‌شد شنا ن  ا چند نه 
که  یی  هنرها  ، هستند
می‌توانند جنبه اقتصادی 
هم داشته باشند و نظر افراد زیادی از سرتاسر 

جهان را به خود جلب کنند. 
رشته  در  استاد  و  هنرمند  ــداف«،  ن »مرتضی 
هنرهای سنتی، متخصص در هنر سوخته‌نگاری 
و ریزنگاری است. در کارنامه هنری خود آثاری 
دارد که به معنای واقعی کلمه منحصر به‌فرد 
م  نا به  نت  فو یک  حی  طرا جمله  ز  ا  ، هستند
»ملک« که کارهای سوخته‌نگاری خود را با آن 
انجام می‌دهد ولی هنوز به فونت قابل استفاده 

در رایانه تبدیل نشده است.
نمایشگاه آثار این هنرمند پرکار در موزه هنرهای 
ارشاد  وزارت  ساختمان  در  واقــع  ــران  ای ملی 
اسلامی تا پایان آذرماه برپاست، جایی که او برای 
گندمی  به آن‌ها  بازدیدکنندگان،  از  ل  استقبا

لحسنی هدیه می‌دهد. متبرک به اسماء الله ا

نی، شروعی برای سوخته‌نگاری
نداف در نوجوانی با »نی« آشنا شد و بعد از آن 
به  شروع  محرم،  ماه  ــزاداری  ع دسته‌های  در 
نی‌نوازی کرد. در همان دوره روی نی با میخ داغ 
مصرعی نوشت و این شروعی بود برای ورودش 

به عرصه سوخته‌نگاری.
ری  سوخته‌نگا نی  ی  رو  : می‌دهد ضیح  تو و  ا
سازمان  طرف  از   1382 ل  سا در  بعدها  و  کردم 
میراث فرهنگی، چهار عدد از نی‌ها برای موزه 
ایجاد کرد که  این زمینه‌ای را  خریداری شد و 
روز  در  بعد  ل  سا یک  شوم.  حرفه‌ای  کار  وارد 
جهانی صنایع دستی در رویداد مربوط به این 
روز شرکت کردم و لوح استادی گرفتم. بعد از 
آن شروع به آموزش سوخته‌نگاری در تلویزیون 
کردم. در آن دوره هنوز شبکه‌های مجازی وجود 
نداشت و آموزش از طریق تلویزیون و وبلاگ 

صورت می‌گرفت.

وقتی این اثر را در قم برای عکاسی به کتابخانه 
آیت‌الله مرعشی بردم، همزمان شد با برگزاری 
یک نمایشگاه در این شهر. از من خواستند اثر 
را در آن‌جا به نمایش بگذارم. در آن نمایشگاه 
دو تاجر سعودی پیشنهاد دادند هم‌وزنم طلا 
بدهند و آن را به موزه ریاض ببرند، اما به‌خاطر 
تعهدی که به حضرت امام رضا)ع( داشتم این 
کار را نکردم، در نهایت این اثر به موزه آستان 

قدس اهدا شد.

رکوردهای گینس می‌تواند جابه‌جا شود
نند  می‌توا ف  ا ــد ن مرتضی  ی  رها کا ز  ا برخی 
رکوردهای گینس را جابه‌جا کنند. وی توضیح 
می‌دهد: تابلوهایی را در مقیاس میلی‌متری 
روی چوب و روی ارزن طراحی کرده‌ام. در یک 
مورد شمایل حضرت علی)ع( روی گندم ترسیم 
شده است. در برخی دیگر، چهره افراد سرشناس 
برونئی  سلطان  دوبی،  حاکم  قطر،  امیر  مثل 
میلی‌متری  ابعاد  در  را  دست  این  از  افرادی  و 
کشیده‌ام. توقع داشتم کمک شود تا این کارها را 
در گینس ثبت کنیم. رکوردهای ثبت‌شده فعلی 
هیچ‌کدام به پای این کارها نمی‌رسند و هر کدام 
از این‌ها می‌توانند رکوردهای قبلی را پشت سر 
بگذارند. متأسفانه گینس در ایران نماینده ندارد 
و هزینه ثبت آن در دوبی بسیار زیاد است که 

تاکنون امکان تأمین آن را نداشته‌ام. 
الان  تا  که  کارهایی  میان  در  می‌افزاید:  ی  و
هرکدام  چوب  و  کاه  پر  ارزن،  گندم،  داشتم، 
می‌توانند رکورد جدیدی ثبت کنند، یعنی چهار 

رکورد می‌توان ثبت کرد.
مرتضی نداف در پایان گفتگوی خود با روزنامه 
ــروش آثـــارش توضیح  ــورد ف ــات در م ــاع اط
می‌دهد: کارهای سفارشی از خارج کشور و به 
طور ویژه از عمان داشته‌ام اما در برخی موارد، 
کشورهای دیگر به ویژه کشورهای حاشیه خلیج 
لکیت معنوی کار را می‌خواهند تا اثر را  فارس ما
به نام کشور خود ثبت کنند. اگر خود اثر را به 
این عنوان که یک هنرمند ایرانی انجام داده 
لکیت  است بخرند ایرادی ندارد، ولی آن‌ها ما
معنوی کار را می‌خواهند. تاکنون چنین کاری 
نکرده و نمی‌کنم، چرا که ثبت کار به نام ایران 

برایم اهمیت دارد.

به کشورهای  ایران  از  هنر  این  می‌افزاید:  وی 
دیگر رفته است. در کشورهای اسکاندیناوی نیز 
این هنر جایگاه خود را دارد و به آن »پایروگرافی« 
کشورها  ین  ا در   . می‌گویند  » برنینگ د و و « یا 
و  روح  عموما  که  می‌شود  انجام  قوی  کارهای 
احساس هنری ندارد. کنتراست‌ها و تنوع رنگی 
که ما در کارها ایجاد می‌کنیم تفاوت عمده کار 

ما با بقیه است.
این هنرمند در مورد شروع به کار خود توضیح 
می‌دهد: وقتی نوجوان بودم، یک بار روی نی 
شعری را نوشتم، اما با هر وسیله‌ای که می‌نوشتم 
پاک می‌شد. توجهم به مهر استادی که پای نی 
بود جلب شد که با داغی نقش بسته بود. تصمیم 
 ، بنویسم نی  ی  رو غ  ا د میخ  با  را  شعر  گرفتم 
نتیجه مثبت بود. بعد از آن با درفش کار کردم 

و بعد با هویه.
نداف می‌افزاید: اولین کاری که با هویه زدم آیه 
»وان یکاد« بود. همان روز وقتی نی در دست از 
لعبور در کوه می‌گذشتم، پایم  مسیری صعب‌ا
لغزید و از کوه پرت شدم. خیلی معجزه‌آسا نجات 
پیدا کردم و وقتی به امامزاده‌ای در پایین کوه 
رسیدم، آنجا سیدی به من گفت که همین آیه 
وان یکاد نجاتت داده و هیچ وقت آن را رها نکن.

هنر ریزنگاری
به  رو  ی  هنرها یگر  د ز  ا نیز  ری  ریزنگا هنر 
فراموشی است. استاد نداف هنر ریزنگاری را با 
سوخته‌نگاری ترکیب کرده است. وی می‌گوید: 
1382 اثر یک هنرمند را دیدم که  ل  لی سا حوا
تلاش  بود.  نوشته  برنج  روی  را  قرآن  از  آیه‌ای 
دهم  انجام  سوخته‌نگاری  با  را  کار  این  کردم 
قابل  گندم  روی  کار  این  شدم  متوجه  بعد  و 
لفضل« را نوشتم و بعد  اجراست. اولین بار »یا ابا
لصابرین« را که تصاویر آن  از آن آیه »ان الله مع‌ا
به  توسل  با  از آن  بعد  شد.  پخش  تلویزیون  در 
دانه  یک  روی  را  لکرسی«  »آیت‌ا رضا آیه  امام 
گندم با چشم غیرمسلح نوشتم. کار را به موزه 
آستان قدس بردم، آن‌جا کارشناسی شد و تأیید 
کردند که این سوخته‌نگاری است و با توجه به 
شکل حروف، با دست و چشم غیرمسلح انجام 
 شده، یعنی هنگام کار از ذره‌بین استفاده نشده

 است. 

هنر کاربردی 
ر  بسیا هنری  ند  ا می‌تو ری  سوخته‌نگا
 . شد با ه  گسترد د  قتصا ا بــا  ی  ــرد رب ــا ک
می‌دهد:  توضیح  بــاره  این  در  نــداف 
چهارسال پیش مؤسسه فرهنگی- هنری 
کردم،  تأسیس  را  ایــران  سوخته‌نگاری 
پیش  جدی‌تر  را  مبحث آمــوزش  آن‌جا 
می‌برم، چرا که سوخته‌نگاری ظرفیت آن 
را دارد که خیلی گسترده شود و در زندگی 
روزمره ما نقش داشته باشد. مشکلات و 
موانعی وجود دارد که اگر برطرف شود، 

این اتفاق می‌افتد. 
وی می‌افزاید: این رشته در حوزه کسب 
کند،  ایفا  بسزایی  نقش  می‌تواند  کار  و 
چرا که رشته‌ای بسیار کاربردی است. از 

طرفی هزینه آن بسیار اندک و مواد اولیه 
و ابزار آن ارزان است. برای این موضوع، 
یک طرح اقتصادی دارم که در هر شهر 
دوره آموزش  از  بعد  می‌توانند  نفر  هزار 
سه‌ماهه به این چرخه متصل شوند. کل 
صنایع چوبی مصرفی، از میز و صندلی 
تا در و پارتیشن و دکور داخلی می‌تواند 
زمینه‌ای برای این هنر باشد. از طرفی با 
کشورهای عربی به ویژه امارات، عمان و 
قطر رایزنی‌هایی کردم، زیرا بازار عرضه 
این کشورها بسیار  در  این هنر- صنعت 

فراهم است.
حمایت‌های  سوخته‌نگاری،  استاد  این 
دولتی را پیش‌نیاز اجرای طرح اقتصادی 
نگاه  و  زیرنظر  ما  می‌گوید:  و  ند  ا می‌د

نظارتی دولت هستیم و این را پذیرفته‌ایم، 
هم  را  ــت  ل دو حمایت  آن  ر  کنا در  لی  و
نیاز داریم. اگر در آموزش و تولید کمک 
داشته باشیم می‌توانیم کار را در سطحی 
وسیع انجام بدهیم و اگر زمینه سفارش 
به  می‌توانیم  شود،  فراهم  خارجی  کار 
سرعت وارد بازار شویم. زیرساخت‌ها هنوز 
وجود ندارد، مکاتبه‌های زیادی کرده و 
طرح‌هایمان را ارائه داده‌ایم ولی هنوز 

مشکلات وجود دارد.
شود  رفــع  موانع  اگــر  ــداف،  ن گفته  به 
ــوب و  ــای خـ ــمـ ــاری دورنـ ــگ ــه‌ن ــت ــوخ س
اکثر  که  این  ویژه  به  دارد،  لی  عا آینده 
 ، هنری ر  کا و  کسب  ین  ا ی  طب‌ها مخا
خانم‌ها هستند. در طرح مورد نظر، هر 

کس می‌تواند سفارش کار را بگیرد و در 
منزل انجام دهد. 

پیشینه سوخته‌نگاری
اصیل،  هنرهای  از  یکی  سوخته‌نگاری 
کهن و فراموش‌شده ایران است. مرتضی 
 : ید می‌گو جمله  ــن  ی ا ن  بیا با  ف  ا ــد ن
شوش  در  سوخته‌نگاری  از  نشانه‌هایی 
ملی  موزه  در  است.  شده  یافت  باستان 
ایران، روی استخوان یک عقاب به خط 
میخی نشانه‌هایی گذاشته‌اند که قطعا 
با داغ کردن یک قطعه فلز ایجاد شده 
است. در دوران معاصر و زمانی که برق و 
بعد از آن دستگاه‌هایی مثل هویه آمد، 

شبیه این کارها صورت گرفت.

سجاد تبریزی

گزارشگر

نمایشگاه سوخته نگاری

هفت شهر عشق

عکس پایین سمت 
راست: سوره یس - ابعاد 9 

میلی متر

عکس: احسان کاظم لو

 مرتضی 
نداف، استاد 

سوخته‌نگاری: 
کشورهای 

دیگر به ویژه 
کشورهای 

حاشیه خلیج 
لکیت  فارس، ما

معنوی کار را 
می‌خواهند 

تا اثر را به نام 
کشور خود ثبت 

کنند اما برای 
من، ثبت کار 

به نام ایران 
اهمیت دارد

گزارش

اجتماعی
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گهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای آ
خرید ماده اولیه هیدروکسی پروپیل متیل سلولز E6 و کلوئیدال سیلیکا

ش�رکت داروس�ازی فاراب�ی اصفهان در نظ�ر دارد به اس�تناد قان�ون برگزاری مناقص�ات و آئین نام�ه اجرای�ی آن جهت خرید مق�دار 20،000 
کیلوگرم هیدروکس�ی پروپیل متیل س�لولز E6 و مقدار 7000 کیلوگرم کلوئیدال س�یلیکا برای اس�تفاده در خطوط تولید خود نس�بت به 

برگزاری مناقصه به شرح زیر اقدام نماید:
   دستگاه مناقصه گزار: شرکت داروسازی فارابی )سهامی عام(.

   نشانی مناقصه گزار: اصفهان، کیلومتر 15 جاده اصفهان -شیراز،روبروی جاده قلعه شور، کد پستی 8179159137
   شرح مختصر موضوع مناقصه: خرید مقدار 20،000 کیلوگرم هیدروکسی پروپیل متیل سلولز E6 و مقدار 7000 کیلوگرم کلوئیدال سیلیکا

   شرایط اولیه فروشندگان و تأمین کنندگان: دارای رزومه و سابقه فروش اقلام مورد نظر و احراز شرایط مطابق با اسناد مناقصه.
   نحوه دریافت اس�ناد: کلیه ش�رکت های واجد ش�رایط می توانند با مراجعه به وب س�ایت اینترنتی ش�رکت داروس�ازی فارابی به نشانی 

https://farabipharma.ir  نسبت به دریافت و تکمیل اسناد مناقصه اقدام نمایند.
   مهلت دریافت اسناد: حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1402/10/02 می باشد.

   مهلت و محل تحویل اس�ناد تکمیل شده: متقاضیان می توانند حداکثر تا روز شنبه مورخ 1402/10/09 نسبت به تکمیل اسناد و تحویل 
لی بعد از مهلت مقرر ترتیب اثر  آن به دبیرخانه ش�رکت واقع در محل کارخانه به آدرس فوق اقدام نمایند. بدیهی اس�ت به مدارک ارسا

داده نخواهد شد.
لزام     س�پرده ش�رکت در مناقصه: تضمین ش�رکت در مناقصه به میزان 1،000،000،000 ریال برای هر یک از مواد مورد مناقصه می باش�د که ا

لب ارائه اصل سند ضمانتنامه بانکی و یا واریز نقدی به حساب شرکت داروسازی فارابی ارائه گردد. است در قا
  دستگاه مناقصه گزار در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادات بدون ارائه دلیل مختار است.

گهی در دو نوبت در روزنامه های کثیرالانتشار به عهده برنده مناقصه می باشد.   هزینه چاپ و نشر آ
لف، ب و ج ( نوع ماده مورد مناقصه را نیز ذکر کنند.  متقاضیان بر روی هر یک از پاکات )ا

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های 33132240 -031 و 33132267-031 تماس حاصل فرمایند.

گهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده  آ
صاحبان سهام شرکت سخت آژند ) سهامی عام (

 برای سال مالی منتهی به 1402/06/31
به شماره ثبت 118507 و شناسه ملی 10101620879

بدینوس�یله از کلی�ه س�هامداران دع�وت می گ�ردد جه�ت ش�رکت 
لعاده این ش�رکت ک�ه روز  در مجم�ع عموم�ی ع�ادی به ط�ور ف�وق ا
چهارش�نبه مورخ 1402/10/27 س�اعت 16، در مح�ل تهرانپارس، بلوار 
لن س�رای محله  اس�تقلال، خیابان توحید، جنب پارک پلیس، س�ا

مجیدآباد حضور به هم رسانید. 
دس�تور جلس�ه: 1- تعیی�ن روزنام�ه ه�ای کثیرالانتش�ار جه�ت درج 
لبدل  گهی های شرکت 2- انتخاب حسابرس وبازرس اصلی وعلی ا آ
لزحمه ایشان 3- سایر مواردی که  لی 1402/06/31 و حق ا برای سال ما

لعاده باشد. در صلاحیت مجمع عمومی عادی بطور فوق ا
لذا از کلیه س�هامداران یا نمایندگان قانونی ایشان دعوت می نماید 
ب�ه منظ�ور اخ�ذ برگ�ه ورود و حضور در جلس�ه مجم�ع مذک�ور در روز 
لذکر مراجعه نمایند.  لی 12 به آدرس فوق ا برگزاری جلسه از ساعت 10 ا
هم�راه داش�تن اص�ل کارت مل�ی ب�رای س�هامداران حقیقی ی�ا ارائه 
لتنامه رس�می درخصوص نماین�ده قانونی آنها و همچنین  اصل وک�ا
معرفی نام�ه درس�ربرگ هم�راه با مه�ر و امضای مجاز ش�رکت متبوع 
لزامی اس�ت. ضمناً آن دس�ته از  ب�رای نمایندگان اش�خاص حقوقی ا
س�هامداران محترم که امکان حضور در مجم�ع را ندارند، می توانند 
مجم�ع مذک�ور را ب�ه ص�ورت آنلای�ن از طریق لین�ک فراهم ش�ده در 

سایت شرکت به نشانی www.sajand.ir مشاهده نمایند.
هیات مدیره شرکت سخت آژند )سهامی عام(

گهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده  آ
صاحبان سهام شرکت سخت آژند ) سهامی عام ( 

برای سال مالی منتهی به 1401/06/31
به شماره ثبت 118507 و شناسه ملی 10101620879

بدینوس�یله از کلی�ه س�هامداران دع�وت می گ�ردد جه�ت ش�رکت 
لعاده این ش�رکت ک�ه روز  در مجم�ع عموم�ی ع�ادی به ط�ور ف�وق ا
چهارش�نبه مورخ 1402/10/27 س�اعت 15، در مح�ل تهرانپارس، بلوار 
لن س�رای محله  اس�تقلال، خیابان توحید، جنب پارک پلیس، س�ا

مجیدآباد حضور به هم رسانید. 
دس�تور جلس�ه: 1- تعیی�ن روزنام�ه ه�ای کثیرالانتش�ار جه�ت درج 
لبدل  گهی های شرکت 2- انتخاب حسابرس وبازرس اصلی وعلی ا آ
لزحمه ایشان 3- سایر مواردی که  لی 1401/06/31 و حق ا برای س�ال ما

لعاده باشد. در صلاحیت مجمع عمومی عادی بطور فوق ا
لذا از کلیه س�هامداران یا نمایندگان قانونی ایشان دعوت می نماید 
ب�ه منظ�ور اخ�ذ برگ�ه ورود و حضور در جلس�ه مجم�ع مذک�ور در روز 
لذکر مراجعه نمایند.  لی 12 به آدرس فوق ا برگزاری جلسه از ساعت 10 ا
هم�راه داش�تن اص�ل کارت مل�ی ب�رای س�هامداران حقیقی ی�ا ارائه 
لتنامه رس�می درخصوص نماین�ده قانونی آنها و همچنین  اصل وک�ا
معرفی نام�ه درس�ربرگ هم�راه با مه�ر و امضای مجاز ش�رکت متبوع 
لزامی اس�ت. ضمناً آن دس�ته از  ب�رای نمایندگان اش�خاص حقوقی ا
س�هامداران محترم که امکان حضور در مجم�ع را ندارند، می توانند 
مجم�ع مذک�ور را ب�ه ص�ورت آنلای�ن از طریق لین�ک فراهم ش�ده در 

سایت شرکت به نشانی www.sajand.ir مشاهده نمایند.
هیات مدیره شرکت سخت آژند )سهامی عام(

گهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق الع�اده   آ
صاحبان سهام شرکت سخت آژند ) سهامی عام ( 

برای سال مالی منتهی به 1399/06/31
به شماره ثبت 118507و شناسه ملی 10101620879

بدینوس�یله از کلی�ه س�هامداران دع�وت می گ�ردد جه�ت ش�رکت 
لعاده این ش�رکت ک�ه روز  در مجم�ع عموم�ی ع�ادی به ط�ور ف�وق ا
چهارش�نبه م�ورخ 1402/10/27 س�اعت 13:30، در مح�ل تهرانپارس، 
لن س�رای  بل�وار اس�تقلال، خیاب�ان توحید، جنب پارک پلیس، س�ا

محله مجیدآباد حضور به هم رسانید.
دس�تور جلس�ه: 1- اس�تماع گزارش هیات مدیره، حس�ابرس مستقل و 
لی منتهی به 1399/06/31  بازرس قانونی ش�رکت برای عملکرد سال ما
لی منتهی به 1399/06/31  لی سال ما 2- بررسی و تصویب صورت های ما
3- تصمیم گیری درمورد میزان س�ود تقسیمی 4- س�ایر مواردی که در 

لعاده باشد. صلاحیت مجمع عمومی عادی بطور فوق ا
ل�ذا از کلی�ه س�هامداران ی�ا نماین�دگان قانونی ایش�ان دع�وت می نماید به 
منظ�ور اخ�ذ برگ�ه ورود و حض�ور در جلس�ه مجم�ع مذک�ور در روز برگ�زاری 
لذکر مراجعه نمایند. همراه داشتن  لی 12 به آدرس فوق ا جلسه از ساعت 10 ا
لتنامه رس�می  اص�ل کارت ملی برای س�هامداران حقیقی ی�ا ارائه اصل وک�ا
درخصوص نماینده قانونی آنها و همچنین معرفی نامه درسربرگ همراه با 
لزامی  مهر و امضای مجاز شرکت متبوع برای نمایندگان اشخاص حقوقی ا
اس�ت. ضمناً آن دس�ته از س�هامداران محترم که امکان حض�ور در مجمع را 
ندارن�د، می توانند مجمع مذکور را به صورت آنلای�ن از طریق لینک فراهم 

شده در سایت شرکت به نشانی www.sajand.ir مشاهده نمایند.
هیات مدیره شرکت سخت آژند )سهامی عام(

گهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده آ

شرکت تعاونی مصرف کارکنان سازمان حج و زیارت 
شماره ثبت 123215

بدینوس�یله از کلی�ه اعضای محترم ش�رکت تعاونی دعوت می ش�ود ت�ا در مجمع 
لعاده نوبت اول که راس ساعت 14:00 روز یکشنبه مورخ  عمومی عادی بطور فوق ا
1402/10/17 در محل نمازخانه سازمان حج و زیارت واقع در تهران - خیابان آزادی ، 

چهار راه رودکی  تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
1(  در صورتی ک�ه هری�ک از اعض�ا نتوانن�د در مجم�ع عموم�ی ف�وق حض�ور یابن�د 
می توانن�د اس�تفاده از ح�ق خ�ود را برای حض�ور و اعم�ال رای در مجم�ع عمومی 
لتی هر عض�و حداکثر  ب�ه ی�ک نماینده تام الاختی�ار واگ�ذار نمایند . تع�داد آراء وکا
س�ه رای و هر ش�خص غیر عض�و تنها یک رای خواه�د بود . لازم به ذکر اس�ت تایید 
نماین�ده تام الاختی�ار با ب�ازرس و اح�دی از اعضای هی�ات مدیره تعاون�ی خواهد 
ب�ود. بدین منظور عضو متقاضی اعطای نمایندگی بایس�تی حداکثر تا یکروز قبل 
از مجم�ع به همراه نماینده خود  و با در دس�ت داش�تن مدرک موی�د عضویت در 
تعاونی وکارت شناسایی معتبر در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز 
هوی�ت طرفی�ن )عضوی�ت متقاض�ی و اهلی�ت نماینده( برگ�ه نمایندگ�ی مربوط 

توسط مقام مذکور تایید و برگه ورود به مجمع عمومی برای نماینده صادر گردد.
2(  کاندیدای تصدی هیئت مدیره / بازرس�ین بایس�تی ظرف م�دت 5 )پنج ( روز از 

گهی نوبت اوّل جهت ثبت نام به دفتر شرکت تعاونی مراجعه نمایند. انتشار آ
دستور جلسه :

1-استماع گزارش هیات مدیره و بازرس 
ل�ی س�ال 1401 و  2- رس�یدگی و اتخ�اذ تصمی�م در خص�وص ص�ورت ه�ای ما

تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود سهام سال مذکور
لزحمه  3- طرح و تصویب پرداخت پاداش به هیات مدیره ، مدیر عامل و حق ا

لعمل مربوطه بازرس مطابق دستورا
لبدل هیئت مدیره 4- انتخاب اعضای اصلی و علی ا

لبدل 5-  انتخاب بازرس اصلی و علی ا
6- طرح و تصویب آیین نامه معاملات

7- اتخاذ تصمیم در مورد اموال منقول و غیرمنقول شرکت تعاونی
8- ط�رح و تصوی�ب موض�وع نحوه ف�روش زمین ه�ای باقیمانده ش�مال برابر 

کارشناسی مجدد انجام شده ) تجدید ارزیابی (
9- طرح و تصویب نحوه توزیع موجودی نقدی تعاونی ) حاصل شده از بیعانه 
خریدار اولیه زمین ش�مال ( به استناد حکم فس�خ        قرارداد از طرف دادگاه به 

نفع شرکت تعاونی مصرف کارکنان حج و زیارت 
گهی های شرکت 10- تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آ

هیئت مدیره

گهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه)نوبت اول( آ
شركت سهامی قند نیشابور ) سهامی عام ( 

ثبت شده به شماره 606826  و شناسه ملی شماره 10860445038 
برای عملكرد سال مالی منتهی به 1402/06/31

لیانه ش�ركت س�هامی قند  به اط�لاع س�هامداران محترم می رس�اند مجمع عمومی عادی س�ا
ل�ی منتهی ب�ه 1402/06/31  راس س�اعت  نیش�ابور ) س�هامی عام ( در خص�وص عملكرد س�ال ما
10صبح روز یکشنبه مورخ 1402/10/03 در محل هتل تهران رویال واقع درتهران بلوار کشاورز بین 
خیابان فلس�طین و نادری بعد از هتل اسپیناس پلاک 124 تشكیل می گردد. ضمناً با مشاهده 
 www.neyshaboursugar.ir  هم زم�ان از طریق پخش زنده از س�ایت ش�رکت ب�ه آدرس
سوالات و نظرات خود را مطرح تا نسبت به پاسخگویی آن مطابق ضوابط مجامع اقدام گردد . 

دستور جلسه :
1-  اس�تماع گزارش هیات مدیره و گزارش حسابرس مس�تقل و بازرس قانونی شركت برای سال 

لی منتهی به 31 شهریور ماه 1402 ما
لی منتهی به 31 ش�هریور م�اه 1402 و  لی مربوط به س�ال ما 2-  بررس�ی و تصوی�ب صورت ه�ای ما

اتخاذ تصمیم در خصوص تخصیص اندوخته قانونی و تقسیم سود 
لزحمه ایشان لبدل و تعیین حق ا 3-  انتخاب حسابرس مستقل و بازرسان اصلی و علی ا

گهی های شركت 4-  تعیین روزنامه كثیرالانتشار جهت درج آ
5-  انتخاب اعضای هیات مدیره

لیانه 6-  سایر موارد قابل طرح در مجمع عمومی عادی سا
هیات مدیره شركت سهامی قند نیشابور ) سهامی عام (

گهی مجمع عمومی فوق  العاده جامعه مهندسان مشاور ایران آ
به شماره ثبت 1471 و شماره شناسه ملی 10100146901

بدینوس�یله از کلیه اعضای محترم جامعه مهندس�ان مش�اور ایران دعوت می  نماید در 
لعاده نوبت اول که از س�اعت 16 روز چهارش�نبه شش�م دی  جلس�ه مجمع عمومی فوق  ا
لبرز � نبش  ماه س�ال جاری )1402/10/06( در محل جامعه )ولنج�ک � خیابان 26 � میدان ا
سلامی ־ شماره 25( برگزار می  شود، شرکت فرمایند.  اصلاح پاره ای از مواد و تبصره  های 
لیت تشکل های  صنفی � تخصصی  اساس�نامه به منظور تطابق با قانون نحوه تشکیل و فعا

که در جلسه مورخ 1402/08/08 به تصویب شورای مدیریت رسیده است.
رئیس شورای مدیریت

ل(
 او

ت
وب

)ن

گهی شرکت تدبیر عمران زنجان )سهامی خاص(  آ
به شماره ثبت 2161 و شناسه ملی 10460055130

بدینوس�یله ب�رای نوبت دوم ب�ه اطلاع کلیه س�هامداران ش�رکت تدبیر 
عم�ران زنج�ان )س�هامی خ�اص( ب�ه ش�ماره ثب�ت 2161 و شناس�ه مل�ی 
10460055130 می رس�اند پی�رو تصمیم�ات اخ�ذ ش�ده در مجم�ع عمومی 
لع�اده م�ورخ 1402/07/19، در خصوص تقس�یم س�ود،  ع�ادی بطور فوق ا
 طب�ق م�واد 90 و 240 قان�ون تج�ارت مق�رر گردی�د نس�بت ب�ه تقس�یم 
لی منتهی به 1401/12/29 بین سهامداران  10 درصد از سود انباشته سال ما
 اق�دام گ�ردد. لذا ب�ه اطلاع کلیه س�هامداران محترم ش�رکت می رس�اند 
کتباً و رس�ماً نس�بت به ارائه ش�ماره حس�اب به واحد حس�ابداری ش�رکت 
تدبی�ر عم�ران زنجان به آدرس زنجان � ش�هرک امیرکبیر � ف�از1� دانش2� 
پ�لاک 5027 کدپس�تی 4514994715، جهت واریز س�ود س�هام حداکثر 
تا تاری�خ 1402/09/30 اقدام فرمایند. بدیهی اس�ت در صورت عدم اعلام 
ش�ماره حس�اب توس�ط س�هامداران، ای�ن ش�رکت هیچگون�ه ادعای�ی را 

نخواهد پذیرفت.

هیئت مدیره شرکت

م(
دو

ت 
وب

)ن

گهی تجدید فراخوان شرکت در مزایده عمومی  آ
یک مرحله ای )ش�ماره 01خ/ب/م ־ ز1402(־ نوبت دوم

ش�رکت مول�د نی�روی خ�رم آب�اد درنظ�ر دارد، ضایع�ات )آه�ن، چ�وب و 
پلاس�تیک( در نی�روگاه س�یکل ترکیبی خرم آب�اد را به ش�خص حقیقی/

حقوقی واجد صلاحیت از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.
گهی لغایت 1402/10/02  متقاضیان واجد ش�رایط می توانند از تاریخ درج آ
لی 16 جهت اخذ اطلاعات، بازدید، خرید و دریافت اس�ناد  از س�اعت 8 ا
و تحویل اس�ناد ش�رکت در مزایده به صورت حضوری ب�ه واحد بازرگانی 
ش�رکت، ب�ه آدرس: ته�ران، خیاب�ان خرمش�هر، خیاب�ان گلش�ن، نبش 
 www.sanainvest.com :گلزار، پلاک2 و یا س�ایت شرکت به آدرس

)آیتم مزایده ها( مراجعه نمایند.
سپرده شرکت در مزایده: 350/000/000 ریال

گهی و کارشناس�ی رسمی دادگستری اقلام مزبور برعهده  � هزینه چاپ آ
برنده مزایده خواهد بود.

 021  �  88515061 تلف�ن  ش�ماره  ب�ا  بیش�تر  اطلاع�ات  کس�ب   جه�ت 
داخلی 152/187 تماس و یا به وب سایت زیر مراجعه فرمایید.

www.sanainvest.com

گهی مزای��ده عموم���ی ־ نوبت  اول  آ
شرکت مهندسی و ساختمان صنایع نفت

ش�رکت مهندس�ی و ساختمان صنایع نفت )سهامی عام( در نظر دارد مقدار قابل توجهی از اقلام ضایعاتی اعم از آهن آلات، شمع های 
بتنی پیش ساخته، چوب و پلاستیک دپو شده به شرح زیر را از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان واجد شرایط 
گهی تا پایان وقت اداری روز  ش�نبه تاری�خ 1402/10/02 جهت بازدی�د حضوری از محل اقلام ضایعاتی دپو ش�ده  می توانن�د از تاری�خ درج آ
در پروژه ایس�تگاه تقویت فش�ار بیات دهلران واقع در اس�تان ایلام، شهرس�تان دهلران، بخش موسیان روس�تای بیات و جهت دریافت 
اس�ناد و برگ ارائه پیش�نهاد قیمت به محل پروژه NGL3100 شرکت مهندسی و ساختمان صنایع نفت به آدرس: استان ایلام، جاده 
اندیمش�ک به دهلران، س�ه راه دش�ت عباس، منطقه چشمه خوش، جنب واحد بهره برداری چش�مه خوش پروژه NGL3100، امور 
گهی تا س�اعت 16:00 روز  قرارداده�ای مدیری�ت پش�تیبانی منطقه دهل�ران مراجعه نماین�د و در صورت تمای�ل می توانند از تاری�خ درج آ
یکش�نبه مورخ 1402/10/03 پیش�نهاد قیمت خود را در پاکت دربسته جهت بررس�ی و ارزیابی به دبیرخانه کمیسیون معاملات این شرکت 

واقع در تهران، خیابان کامرانیه جنوبی، کوچه پیروز، پلاک 2 ارسال کنند. 
*موضوع مزایده : فروش اقلام ضایعاتی شامل آهن آلات، شمع های بتنی پیش ساخته، چوب و پلاستیک به شرح زیر:

1- ضایعات آهن شامل میلگرد، قوطی، لوله سیاه، پروفیل، ورق.
لی از تخریب سر شمع های بتنی پیش ساخته توسط خریدار. 2- ضایعات آهن شامل میلگرد و ورق استحصا

3- ضایعات چوب و ضایعات پلاستیک. 
*  ب�رآورد قیمت پایه مزایده کارشناس�ی برابر 35.347.000.000ریال بوده و تضمین ش�رکت در مزایده به مبل�غ 350.000.000 ریال به صورت 

چک شرکتی /   صیادی است.
در صورت  نیاز به دریافت اطلاعات بیش�تر و انجام هماهنگی لازم جهت بازدید با ش�ماره 09132327200/ 09185127951 تماس حاصل فرمایید.
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